证券代码：601162         证券简称：天风证券      公告编号：2022-083号

 天风证券股份有限公司

关于变更主要股东完成股份过户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本次股份变动的基本情况

2022年3月31日，天风证券股份有限公司（以下简称“公司”）持股5%以上股

东人福医药集团股份公司（以下简称“人福医药”）与湖北宏泰集团有限公司（以

下简称“宏泰集团”）签署了《人福医药集团股份公司与湖北宏泰集团有限公司关

于天风证券股份有限公司7.85%股份之附条件生效的股份转让协议》，人福医药

以协议转让的方式向宏泰集团转让其持有的公司股份680,087,537股（占公司总股

本的7.85%）（以下简称“本次股东协议转让”）。本次股东协议转让完成后，宏

泰集团将持有公司股份680,087,537股，占公司总股本的7.85%；人福医药将持有

公司股份0股,占公司总股本的0%。2022年8月23日，中国证券监督管理委员会核

准宏泰集团成为公司主要股东，对宏泰集团依法受让680,087,537股公司股份无异

议。

关于上述股权变更事项，具体内容详见公司分别于2022年4月2日、2022年4

月7日、2022年4月21日、2022年7月26日、2022年7月30日、2022年8月22日及2022

年8月24日披露的《天风证券股份有限公司关于公司股东协议转让公司部分股份

暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2022-029号）、《天风证券股份有限公

司关于豁免公司股东自愿性股份限售承诺的公告》（公告编号：2022-032号）、

《天风证券股份有限公司第四届董事会第十七次会议决议公告》（公告编号：

2022-030号）、《天风证券股份有限公司第四届监事会第六次会议决议公告》（公

告编号：2022-031号）、《天风证券股份有限公司2021年年度股东大会决议公告》

（公告编号：2022-040号）、《天风证券股份有限公司关于公司股东协议转让公

司部分股份进展情况的公告》（公告编号：2022-066号）、《天风证券股份有限

公司关于公司股东协议转让公司部分股份进展情况的公告》（公告编号：2022-

067号）、《天风证券股份有限公司关于变更持有5%以上股权的股东行政许可申

请获得中国证监会受理的公告》（公告编号：2022-069号）及《天风证券股份有

限公司关于变更主要股东获得中国证监会核准批复的公告》（公告编号：2022-

070号）。

二、股份过户登记情况

近日，公司分别收到宏泰集团、人福医药转来的《中国证券登记结算有限责

任公司过户登记确认书》，本次主要股东变更的股份过户已经完成，过户日期为

2022年9月26日。

本次股东协议转让完成前后，宏泰集团和人福医药持有公司股份的情况如下

公司名称

本次变动前 本次变动后

股数（股）
持股比例

（%）
股数（股）

持股比例

（%）

人福医药 680,087,537 7.85 0 0

宏泰集团 0 0 680,087,537 7.85

本次股东协议转让完成后，公司无控股股东、实际控制人的情况不会改变。

特此公告。

天风证券股份有限公司董事会

2022 年 9 月 28 日